
CITTA’ DI MONTECCHIO MAGGIORE
36075     PROVINCIA  DI VICENZA

C. F. e P. IVA 00163690241

COPIA
DETERMINAZIONE N° 13 - Reg.Settore Segreteria

DATA 09-02-2017

Reg.Generale n. 51

Proposta N° 11 del 01-02-017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE SEGRETERIA
OGGETTO:

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE PER L'ANNO 2017. CIG N. Z3C1D1613E

CONSIDERATO :
che è scaduto in data 31/12/2016 il contratto con la ditta ACTS di Celluzzi Annalisa con sede in-

Monza (MB) relativo al servizio di trascrizione delle registrazioni audio dei consigli comunali;
che risulta necessario procedere ad un nuovo affidamento, al fine di garantire la corretta-

redazione dei verbali delle discussioni riportate poi nei singoli atti amministrativi di riferimento;

       RILEVATO che il servizio di trascrizione risulta essere presente nel MEPA (Mercato Elettronico
per la Pubblica  Amministrazione), all'interno del bando denominato "EVENTI 2010 - Servizi per
eventi e per la comunicazione" e che pertanto, ai sensi dell'art. 1  del D.L. 95/2012, convertito nella
Legge 135/2012, la procedura di affidamento deve essere espletata mediante utilizzo del suddetto
mercato elettronico gestito da CONSIP;

RICHIAMATO il primo comma dell'art. 37 del D. Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che le
stazioni appaltanti possono procedere direttamente ed autonomamente all'acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore ad € 40.000,00 e di lavori di importo inferiore ad € 150.000,00;

RICHIAMATE altresì le linee Guida n. 4 dell'Anac di attuazione del D. Lgs. 50/2016

        VALUTATO l'importo del servizio si è ritenuto opportuno avviare una procedura negoziata, con
affidamento diretto  alla ditta ACTS di Celluzzi Annalisa, ai sensi  dell'art. 36 comma 2 del D. Lgs n.
50/2016, che consente per importi fino ad € 40.000,00 l'affidamento diretto da parte del Responsabile
del Procedimento, tenuto conto anche dell'ottimo rapporto qualità/prezzo che si mantiene in linea agli
attuali prezzi di mercato e del puntuale servizio svolto appunto dalla ditta ACTS nell'anno 2016,
servizio particolarmente delicato in quanto riporta ttte le osservazioni poste dai Consiglieri durante le
sedute del Consiglio Comunale;

CHE quindi è stata inoltrata in data 29.01.2017 una T.D. sul portale MEPA, precisamente la n.
100117, per il servizio di trascrizione per l'anno 2017 che prevedeva l'indicazione di un prezzo orario
al ribasso del servizio espresso in € /minuto di parlato (IVA esclusa), sul prezzo posto a base di gara di
€ 0,50/minuto oltre IVA di legge, tenuto conto che i minuti previsti di parlato da trascrivere, in base
agli scorsi anni, sono stati indicati in 1800;



RILEVATO  che entro il termine di scadenza previsto dalla T.D. suddetta e quindi entro le ore
18,00 del 03.02.2017 la ditta ACTS di Celluzzi Annalisa ha presentato la seguente offerta:
          - €  0,49/minuto oltre IVA;

       PRECISATO  il servizio sarà svolto secondo  l'allegato Foglio Condizioni che prevede tra l'altro:
resocontazione in differita con trascrizione integrale della seduta;-
elaborato finale sottoposto alla correzione di carattere linguistico e sintattico fornito con-
formato DOC;
invio della trascrizione tramite posta elettronica;-
consegna normale entro il termine massimo di 5 giorni lavorativi;-

        - consegna urgente, entro le 24 ore (con una maggiorazione del 20% sul prezzo offerto);

  RITENUTO quindi di procedere all’affidamento del servizio  di trascrizione, con utilizzo della
stenotipia, delle sedute del Consiglio Comunale  per l’anno 2017  alla ditta ACTS di Celluzzi Annalisa
con sede legale in Monza  per l’importo annuo presunto di € 882,00 IVA esclusa;

CONSIDERATO che nulla osta in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTI:
- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l'art. 53 dello Statuto del Comune;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 20/12/2016 di approvazione del Bilancio di
previsione 2017/2019, programma annuale e triennale opere pubbliche, DUP ed alri allegati;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 14/07/2016 di approvazione del PEG per
l'esercizio 2016;
- il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 31 del 03.02.2003;
- l'allegato 4/2 al D. Lgs n. 118/2011 "Principio contabile applicato concernente la competenza
finanziaria" che prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate devono essere
registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza;

D E T E R M I N A

1) di affidare, per l'anno 2017, alla Ditta ACTS di Celluzzi Annalisa con sede legale in Monza (MB) il
servizio  di trascrizione, con utilizzo della stenotipia, delle sedute del Consiglio Comunale per il costo
orario espresso in minuti di € 0,49/m di parlato (con una maggiorazione del 20% per consegne urgenti),
oltre IVA e per l’importo presunto annuo di € 882,00 IVA esclusa;

2) di stabilire che il rapporto sarà regolato alle condizioni indicate nell'allegato “Foglio Condizioni”;

3) di imputare la spesa complessiva di € 1.076,00 al capitolo 110270 del Bilancio di previsione
2017/2019 annualità 2017;



4) di dare atto che il fine del contratto è garantire la corretta redazione dei verbali delle discussioni
riportate poi nei singoli atti amministrativi di riferimento; l'oggetto è il servizio di trascrizione delle
sedute del Consiglio Comunale per l'anno 2017; il contratto sarà concluso con le modalità previste sul
MEPA; le clausole contrattuali sono quelle di cui alla T.D. n. 100117, all'offerta della ditta ACTS di
Annalisa Celluzzi di Monza (MB), corredata del Foglio Condizioni e al presente atto; la scelta del
contraente è avvenuta con procedura negoziata, tramite affidamento diretto sul MEPA, ai sensi ai sensi
dell'art. 36 comma 2 del D. Lgs n. 50/2016;

5) di precisare che la ditta aggiudicataria dovrà ottemperare a tutti gli obblighi previsti dalla normativa
sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e successive
modifiche e il n. CIG di riferimento è Z3C1D1613E;

6) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente efficace, ai sensi della deliberazione di
Consiglio Comunale n° 93 del 29.08.1994.

IL DIRIGENTE
F.to BONSANTO DOTT. COSTANZO



Richiamato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 31 del 3 febbraio 2003, per la determinazione dirigenziale con oggetto:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO
COMUNALE PER L'ANNO 2017. CIG N. Z3C1D1613E

 In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si appone il visto di
regolarità contabile del presente provvedimento, attestando la copertura finanziaria, con imputazione
per l'importo annuo di € 1.076,00 al capitolo 110270 (codifica 01021.03.110270 - SPESE PER SERVIZI
SEGRETERIA)  (Impegno n. 225/2017 codice 33179) del Bilancio di previsione 2017/2019 annualità
2017.

Montecchio Maggiore lì, 08-02-2017

F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario
...........................................

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. Reg. Pubbl.

Su conforme dichiarazione dell’addetto, si certifica che la presente determinazione viene affissa e
pubblicata in copia all’albo del Comune il            . e vi rimarrà per quindici giorni.

Montecchio Maggiore, lì

F.to l’addetto F.to Il Segretario Generale
................................ ................................

Pubblicata all’albo pretorio dal .................................... al .......................................

lì, ..............................................    F.to Il Segretario Generale

  ...................................

La presente è copia conforme all’originale.


